ПРОТОКОЛ № _1_

заседания ГМО библиотечных работников

______онлайн______ «21» сентября_2022 г.

(место проведения)

Председатель Протопопова А.П.

Секретарь _Протопопова А.П.

Присутствовали:

Кировский район: Мальцева Галина Агафоновна, МАОУ Гимназия № 10,

руководитель РМО библиотечных работников;

Октябрьский район: Байкалова Ирина Анатольевна, МБОУ СШ-интернат

№1, руководитель РМО библиотечных работников;

Свердловский район: Кузнецова Елена Викторовна, МБОУ СШ № 42,

руководитель РМО библиотечных работников;

Центральный район: Шулежко Ирина Викторовна, МБОУ СОШ №10,

руководитель РМО библиотечных работников;

Советский район: Черемных Ольга Григорьевна, МБОУ СШ № 56,

руководитель РМО библиотечных работников;

Ленинский район: Трофимова Галина Юрьевна, МАОУ СШ № 148,

руководитель РМО библиотечных работников;

Попыхова Татьяна Юрьевна, заведующий библиотекой МАОУ СШ № 150.

Отсутствовала: Железнодорожный район: Жуль Зоя Евгеньевна, МАОУ СШ

№ 19, руководитель РМО библиотечных работников (по болезни)

ПОВЕСТКА
1. План работы объединения на 2022-2023 учебный год. Обсуждение

выбора основной методической темы. Согласование и утверждение.

Слушали: куратора ГМО Протопопову А.П., которая рассказала об основных

задачах муниципальной системы образования на этот год, озвученных

руководителем ГУО Аксеновой М.А. на августовском городском

педагогическом совете.

Постановили: Дополнить план мероприятий в рамках задач МСО, учесть

совместную работу с Библиотечным центром КК ИПК, План городских

массовых мероприятий на 2022-2023 учебный год, совместные мероприятия с

библиотеками и Международный конкурс юных чтецов «Живая классика».

Учесть в плане акцию «Подари книгу» для пополнения фонда

художественной литературы.

Методическая тема ГМО: Формирование функциональной грамотности

обучающихся и введение обновленных ФГОС.

2.Трансформация ГМО в профессиональное сетевое сообщество.

Выборы руководителя сообщества: голосование и утверждение.